SENADO FEDERAL

REQUERIMENTO Nº     , DE 2020

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos arts. 60, § 1º, da Constituição Federal, e dos
arts. 354 e seguintes do Regimento Interno do Senado Federal,

subscrição eletrônica à EMENDA Nº - PLEN à PEC nº 18, de 2020

(SEDOL SF/20959.81436-84) que "Acrescenta o art. 115 ao Ato das
Disposições Constitucionais Transitórias (ADCT) para dispor

sobre o adiamento das eleições municipais para Prefeito, Vice
Prefeito e Vereador, previstas para 4 de outubro de 2020, para o

dia 6 de dezembro do mesmo ano, em decorrência das medidas

para o enfrentamento da pandemia da Covid-19 declarada pela
Organização Mundial da Saúde.", cujo autor é o Senador  JAQUES

WAGNER.

Brasília, 23 de junho de 2020.

SENADOR FLAVIO ARNS

(REDE/PARANÁ)

S
F

/
2

0
6

9
4

.
7

1
3

8
8

-
9

4

00953/2020
RQS